2017年7月15日
[bookmark: _GoBack]会員各位　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　(公社)茨城県臨床検査技師会会長   門馬 敏郎
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　同　生命倫理検査部門長　　下野 真義
同　輸血・移植検査分野長　下野 真義

第3回 生命倫理検査部門研修会
輸血・移植検査分野研修会のお知らせ

拝啓
盛夏の候、会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、下記の如く平成29年度 第3回 生命倫理検査部門 輸血･移植検査分野研修会を開催いたします。
今回の研修会は輸血検査と関わりの深い免疫についての研修会を企画しました。輸血担当になったばかりの方々はもちろん、普段輸血検査に携わっている方々につきましても、一度免疫反応の仕組み・原理に戻り、輸血学への理解を深めるきっかけにして頂ければと思います。また免疫学は日々内容が更新されているそうです。私達が学んだ免疫学の知識はもはや古いものとなっているかもしれません。この機会にぜひアップデートしてみませんか。
今回の会場は茨城県県南の土浦市で行うため、近隣の千葉県臨床検査技師会の方々にもお声掛けさせて頂きます。ご参加いただけると幸いです。
また今回の研修会終了後に土浦駅周辺にて懇親会を行う予定です。輸血に関わる技師同士のネットワークを広げることで、日頃から抱く輸血検査の疑問や不安を解決できるかも知れません。皆様のご参加をお待ちしています。

敬具

記
日時　：　2017年9月9日（土）　16：00～18：00
会場　：　土浦協同病院　2F　小会議室
テーマ　：　『 新しい免疫学 』
講師　：　つくば国際大学 医療保健学部 臨床検査学科  藤田 和子 先生
参加費　：　会員500円　　非会員1000円　　学生：無料
生涯教育　：　専門教科－20点
申込期限　：　9月5日（火）
申込・問い合わせ先　：　筑波大学附属病院　検査部・輸血部　新井 裕介
　　　　　　　　　　TEL　029-853-3722　E-mail　 yarai@times.hosp.tsukuba.ac.jp

メールの件名は“第3回輸血研修会”とし、以下の内容を記載の上、お申し込み下さい。
・施設名および所在地（県北東・県南西・県外）
・氏名および会員番号（非会員、学生の方はその旨記載願います）
・懇親会参加の有無
※参加者には後日メールにてご案内いたします。